
З А П О В Е Д
НА

МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА

4$. ОУ.2021 г. № ОХ - 3 0 9  гр. София
Съдържание: Обявяване на вакантни длъжности във военни 

формирования от Военноморските сили и от Централно 
военно окръжие за приемане на служба в доброволния 
резерв на български граждани, завършили граяедански 
средни или висши училища в страната и в чужбина и 
определяне на условията и реда за провеждане на 

_______________ конкурс_______________________________________________

На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на 
Република България (ЗОВСРБ); чл. 25, ал. 1, ал. 2 и ал. 4 от Закона за резерва на 
въоръжените сили на Република България (ЗРВСРБ) и чл. 5, ал. 1, ал. 3 и ал. 4 
от Правилника за прилагане на ЗРВСРБ (ППЗРВСРБ),

З А П О В Я Д В А М :

1. Обявявам 158 (сто петдесет и осем) вакантни длъжности във военни 
формирования от Военноморските сили и Централно военно окръжие, които 
следва да се заемат след провеждане на конкурс за приемане на служба в 
доброволния резерв на български граждани, завършили граждански средни или 
висши училища в страната и в чужбина, съгласно Приложение № 1 и 
приложение № 2.

2. Определям за длъжностни лица, отговорни за провеждане на конкурса, 
както следва:

2.1. Командирът на Военноморските сили-за длъжностите по приложение 
№ 1 за ВМС;

2.2. Началникът на Централно военно окръжие - за длъжностите по 
приложение № 2 за ЦВО.

3. Длъжностните лица по т. 2 да:
3.1. определят критерии за класиране на кандидатите и следят за 

стриктното спазване на изискванията, при предлагането на длъжности и 
назначаването на класираните кандидати;

3.2. изготвят обява за провеждането' на конкурса, с разчет същият да 
приключи до 13.08.2021 г. Обявата да се изпрати до дирекция „Връзки с 
обществеността и протокол“ - МО и до Централно военно окръжие (от ВМС). 
Обявите по приложение № 1 и приложение № 2 да се публикуват на интернет 
страницата на Министерство на отбраната и Централно военно окръжие;

3.3. организират определянето на психологичната пригодност на 
кандидатите за приемане на служба в доброволния резерв, в съответствие с 
Наредба № Н-3 от 3 февруари 2020 г. за психологичното осигуряване в



Министерството на отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра 
на отбраната и Българската армия;

3.4. назначат комисии за провеждане на конкурса.
4. Работата на комисиите по т. 3.4 да се ръководи от председатели и да 

заседават в пълен състав.
5. За заседанията на комисиите по т. 3.4 да се изготвят протоколи, които да 

се подписват от всички членове.
6. Членовете на комисиите да не разгласяват информацията, която им е 

станала известна при провеждането на конкурса.
7. На конкурсите могат да се явяват лица, които отговарят на условията на 

чл. 24 от ЗРВСРБ.
8. Конкурса да се проведе при спазване на изискванията на ЗРВСРБ, 

ППЗРВСРБ, настоящата заповед и условията на обявите по приложение № 1 и 
приложение № 2, съгласно т. 3.2.

9. Кандидатите за вакантните длъжности да подадат писмено заявление за 
участие в конкурс до 09.07.2021 г. включително, съответно до командира на 
Военноморските сили и до началника на ЦВО, чрез структурите на Централно 
военно окръжие, като могат да посочат до три длъжности.

10. Заявленията на кандидатите по т. 9 да бъдат попълнени четливо, като 
задължително да се посочва адрес за кореспонденция (е-таП) и телефонен 
номер. Към заявленията да се прилагат следните документи:

10.1. автобиография;
10.2. копия от документи за придобито образование, допълнителна 

квалификация и правоспособност, които се изискват за длъжността;
10.3. декларация за наличие на трудови или служебни правоотношения и 

копие от документ за трудов стаж (ако има такъв);
10.4. лична амбулаторна карта и етапна епикриза от личния лекар;
10.5. документи от психо-диспансер (център за психично здраве) по 

местоживеене, удостоверяващо психичното здраве;
10.6. копие от военноотчетната книжка (стр. 2, 3 и 8, 9 - ако има такава);
10.7. декларация за наличие на обстоятелствата по чл. 24, ал. 1, т. 5 от 

ЗРВСРБ;
10.8. съгласие за предоставяне и обработка на лични данни;
10.9. свидетелство за съдимост за работа в МО;
10.10.копие от азбучна служебна карта на кандидата (ако имат такава);
10.11. експертно решение, удостоверяващо годността за военна служба, 

издадено от Централната военномедицинска комисия (ЦВМК) или структурите 
към нея;

10.12.други документи, свързани с изискванията за заемането на 
длъжността.

11. Подаването на заявление за участие в конкурса, с приложени 
документи от т. 10.1 до т. 10.8 и т. 10.12 да се извършва лично от всеки 
кандидат в структурите на ЦВО.

12. Началникът на ЦВО да организира, чрез подчинените му структури:



12.1. публикуването на обявите на интернет страницата на ЦВО;
12.2. издаване на документи от т. 10.9 до т. 10.10 и след получаване 

прилага експертно решение по т. 10.11;
12.3. изпълнението на процедурите по чл. 7 от Правилника за прилагане 

на Закона за резерва на въоръжените сили на Република България;
12.4. изпращането на кандидатите, подали заявление по т. 9 до ВМА за 

установяване годността им за служба в доброволния резерв от ЦВМК или в 
структурите към нея;

12.5. изпращането до длъжностните лица по т. 2 на заявленията на 
кандидатите, комплектувани с необходимите документи, съгласно 
изискванията на т. 10 до 30.07.2021 г., само на кандидатите, които отговарят на 
изискванията за участие в конкурса;

12.6. изпращането на жалби по смисъла на чл. 9, ал. 1 от ППЗРВСРБ и 
представените документи към тях на лицата по т. 2.

12.7. изпращане до 01.12.2021 г. в дирекция „Управление на човешките 
ресурси в отбраната“ на анализ на дейностите по набиране на кандидати за 
служба в доброволния резерв към 25.11.2021 г.

13. Началниците на териториални структури за водене на военния отчет да 
организират приемането и регистрирането на документите на кандидатите в 
изпълнение на чл. 6, ал. 2 от ППЗРВСРБ, като извършват проверка за вярното 
вписване на личните данни в документите на кандидате.

14. Началникът на ВМА със срок до 23.07.2021 г. да организира 
медицинското освидетелстване за годност за служба в доброволния резерв на 
кандидатите за приемане на служба в доброволния резерв от ЦВМК или в 
структурите към нея. При преминаване на медицински прегледи за издаване на 
експертното решение за установяване годността им за служба в доброволния 
резерв, кандидатите да представят документите, посочени в чл. 21 на Наредба 
№ Н-6/13.02.2018 г. за военномедицинска експертиза.

15. Комисиите за провеждане на конкурса:
15.1. да проведат конкурса, съгласно реда, посочен в обявата за съответния 

конкурс от настоящата заповед;
15.2. след провеждането на конкурса да изготвят протокол, в който 

кандидатите да се класират в низходящ ред;
15.3. да уведомят писмено на посочения адрес за кореспонденция (е-таП) 

кандидатите за резултатите от конкурса;
15.4. да проведат беседи за предлагане на длъжности с кандидатите, 

спечелили конкурса. За всяка проведена беседа да се изготви протокол, 
подписан от председателя на съответната комисия и от кандидата.

16. Длъжностните лица по т. 2 :
16.1. да организират връщането на документите на некласираните 

кандидати след изтичане на сроковете;
16.2. да организират проучването за надеждност на класираните 

кандидати, съгласно разпоредбите на Закона за защита на класифицираната 
информация;

16.3. след получаване на изискващото се разрешение за достъп до 
класифицирана информация, оправомощените длъжностни лица да сключат



договори за служба в доброволния резерв, да приемат на служба в доброволния 
резерв, да назначат на длъжност класираните кандидати;

16.4. да организират преминаването на начална военна подготовка, с 
изключение на тези, които вече са преминали съответните подготовки;

16.5. да организират военната клетва и присвояването на военно звание по 
резерва на резервистите, след завършване на начална военна подготовка.

16.6. да организират изпращането на копие от заповедите за назначаване 
на резервистите, съгласно чл. 28, ал. 2 от ЗРВСРБ;

16.7. да организират отразяването в Автоматизираната система за 
управление на човешките ресурси (АСУ на ЧР) и в Азбучните служебни карти 
на доброволните резервисти, придобитата военноотчетна специалност (ВОС), в 
съответствие със Списъка на военноотчетните специалности на 
военнослужещите от въоръжените сили на Република България (Приложение 
№ 1 към МЗ № ОХ-157/20.02.2018 г.);

16.8. да организират въвеждането на резултатите от дейностите по 
провеждане на конкурса в модул „Кандидати” от АСУ на ЧР;

16.9. да уведомят началника на отбраната и директора на дирекция 
„Управление на човешките ресурси в отбраната“ за резултатите от проведения 
конкурс, като за дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната” 
приложи справка за комплектуването на длъжностите, съгласно 
Приложение № 3.

Изпълнението на заповедта възлагам на командира на Военноморските 
сили, Началника на ВМА, началника на Централно военно окръжие и 
директора на дирекция „Връзки с обществеността и протокол“ - МО.

Отпечатано в 1 екз.



ЗАЯВКА
за комплектуване с резервисти на длъжности във военни формирования от състава на Военноморските сили

№

ВО
ЕН

Н
О

 
Ф

О
РМ

И
РО

В
А

Н
И

Е
, 

Д
И

С
Л

О
К

А
Ц

И
Я

Н
А

И
М

ЕН
О

В
А

Н
И

Е 
НА

 
ЗА

Я
В

Е
Н

А
Т

А
 

Д
Л

Ъ
Ж

Н
О

С
Т

 
ЗА 

РЕ
ЗЕ

РВ
И

С
Т

ВО
ЕН

Н
О

 
ЗВ

А
Н

И
Е

Н
А

И
М

ЕН
О

В
А

Н
И

Е 
НА

 
В

О
С

Д
А

ТА
, 

ОТ
 

КО
ЯТ

О 
Д

Л
Ъ

Ж
Н

О
С

ТТ
А

 
Е 

В
А

К
А

Н
Т

Н
А

И
ЗИ

С
К

В
А

Н
И

Я
 

ЗА 
М

И
Н

И
М

А
Л

Н
О

 
О

БР
А

ЗО
В

А
Н

И
Е 

И 
К

В
А

Л
И

Ф
И

К
А

Ц
И

Я

И
ЗИ

СК
В

А
Н

Е 
ЗА 

Д
О

П
Ъ

Л
Н

И
Т

Е
Л

Н
А

 
П

РО
Ф

ЕС
И

О
Н

А
Л

Н
А

 
К

В
А

Л
И

Ф
И

К
А

Ц
И

Я

И
ЗИ

С
КВ

А
Н

Е 
ЗА 

ВЛ
А

Д
ЕЕ

Н
Е 

НА
 

Ч
У

Ж
Д

 
Е

ЗИ
К

-
ВИ

Д 
И 

НИ
ВО

 
С

Ъ
ГЛ

А
С

Н
О

 
8Т

А1
ЧА

С 
60

01

М
И

Н
И

М
. 

И
ЗИ

С
К

В
А

Н
О

 
РА

ЗР
Е

Ш
Е

Н
И

Е
/С

Е
РТ

И
Ф

И
К

А
Т

 
(Н

А
Т

О
) 

ЗА 
ДО

СТ
Ъ

П
 

ДО
 

К
Л

А
С

И
Ф

И
Ц

И
РА

Н
А

 
И

Н
Ф

О
РМ

А
Ц

И
Я

БР
ОЙ

 
НА

 
Д

Л
Ъ

Ж
Н

О
С

Т
И

Т
Е

ЗА
БЕ

Л
Е

Ж
К

А
/С

П
Е

Ц
И

Ф
И

Ч
Н

И
И

ЗИ
С

К
В

А
Н

И
Я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВОЕННО ФОРМИРОВАНИЕ 22580 - Ваюна

1 22580 - 
Варна

Специалист по 
ремонт на 

двигатели с 
вътрешно горене, 

той и шофьор

старши матрос 2-ри 
клас,

старши матрос 1-ви 
клас

Специалисти по 
обслужване, ремонт и 

съхранение на 
автомобилни техника, 

Шофьори на автомобил

01 12. 
2014 г. Средно

Начална военна 
подготовка. 

Шофьор-монтьор, 
категория „С“

Не се 
изисква П 1

2 22580 - 
Варна

Младши 
автомеханик, той и 

шофьор

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Специалисти по 
обслужване, ремонт и 

съхранение на 
автомобилна техника, 

Шофьори на автомобил

01 12. 
2014 г. Средно

Начална военна 
подготовка 

Шофьор-монтьор, 
категория „С“

Не се 
изисква П 1



3 22580 - 
Варна

Младши 
автоелектромехани 

к, той и шофьор

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Специалисти по 
обслужване, ремонт и 

съхранение на 
автомобилна техника, 

Шофьори на автомобил

01 12. 
2014 г. Средно

Начална военна 
подготовка. 

Шофьор-монтьор, 
категория „С“

Не се 
изисква П 1

4
22580 - 
Варна

Автотенекеджия, 
той и шофьор

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Специалисти по 
обслужване, ремонт и 

съхранение на 
автомобилна техника, 

Шофьори на автомобил

01.12. 
2014 г. Средно

Начална военна 
подготовка. 

Шофьор-монтьор, 
категория „С“

Не се 
изисква

П 1

5 22580 - 
Варна Младши шофьор

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Шофьори на автомобил 01.12. 
2014 г. Средно

Начална военна 
подготовка. 

Шофьор-монтьор, 
категория „С“

Не се 
изисква П 2

Всичко във военно формирование 22580 - Варна 8

ВОЕННО ФОРМИРОВАНИЕ 38010 - Варна

1 38010-
Варна

Младши телефонен 
механик

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Специална свръзка 01.12. 

2014 г Средно Не се изисква Не се 
изисква С 1.

2 38010 - 
Варна

Младши оператор, 
той и шофьор в 

стартова батарея

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Технически средства за 
управление на стрелбата, 
Шофьори на автомобил

01.12. 
2014 г Средно Водач на МПС 

категория "С+Е"
Не се 

изисква С 1

3 38010-
Варна

Младши шофьор в 
стартова батарея

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Шофьори на автомобил 01.12 

2014 г. Средно Водач на МПС 
категория "С+Е"

Не се 
изисква П 1



4 38010 - 
Варна

Помощник
механик-водач

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Шофьори на автомобил 01.12. 

2014 г. Средно Водач на МПС 
категория "С+Е"

Не се 
изисква П 3

5 38010-
Варна Шофьор-кранист

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Шофьори на автомобил, 
Водачи на колесни 
инженерни машини

01.12. 
2014 г. Средно

Водач на МПС 
кат. "С". Курс за 

правоспособност за 
работа с автокран с 
товароподемност до 

16 тона

Не се. 
изисква П 1

б 38010 - 
Варна

Помощник-мерач 
на картечница във 
1-во охранително 

отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Картечари и мерачи на 
куполна картечница, 

.мерач - оператори на БМП

01.12. 
2014 г. Средно

Водач на МПС 
кат. "С". Курс за 

правоспособност за 
работа с автокран с 
товароподемност до 

16 тона

Не се 
изисква П 1

7 38010-
Варна

Гранатометчик в 
3-то охранително 

отделение

старши матрос 
2-ри клас, 

старши матрос 
1-ви клас

Гранатометчици 01.12. 
2014 г. Средно Не се изисква Не се 

изисква П 1

8 38010-
Варна

Помощник- 
гранатометчик в 
1-во охранително 

отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Гранатометчици 01.12. 

2014 г. Средно Не се изисква Не се 
изисква П 1



9
38010-
Варна

Помощник- 
гранатометчик в 

2-ро охранително 
отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Гранатометчици 19.02. 

2018 г Средно Не се изисква Не се 
изисква П 1

10
38010-
Варна

Младши охранител 
в 1-во охранително 

отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Комендантско-
охранителни

01.12. 
2014 г. Средно Не се изисква Не се 

изисква П 1

11 38010 - 
Варна

Младши охранител 
във

2-ро охранително 
отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Комендантско-
охранителни

01.12. 
2014 г. Средно Не се изисква Не се 

изисква
П 1

12 38010-
Варна

Младши охранител 
в 3-то охранително 

отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Комендантско-
охранителни

01.12. 
2014 г. Средно Не се изисква Не се 

изисква П 1

13
38010 - 
Варна

Младши шофьор в 
1-во охранително 

отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Шофьори на автомобил 01.12. 

2014 г. Средно Водач на МПС 
категория "С"

Не се 
изисква

п 1



14 38010-
Варна

Младши шофьор в 
3-то охранително 

отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Шофьори на автомобил 01.12. 

2014 г. Средно Водач на МПС 
категория "С"

Не се 
изисква П 1

15 38010-
Варна

Младши стрелец- 
зенитчик

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Срелци- зенитчици и 
стрелци - оператори 

Специалисти от бойните 
разчети наЗРК/ПЗРК/

01.12 
2014 г. Средно Не се изисква

Не се 
изисква П <■>

16 38010 - 
Варна

Младши шофьор в 
3-то зенитно- 

ракетно отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Шофьори на автомобил 01.12. 

2014 г. Средно Водач на МПС 
категория "С"

Не се 
изисква П 1

17 38010-
Варна

Младши 
пиротехник, той и 

шофьор в 3-та 
група в техническа 

батарея

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Шофьори на автомобил 
Корпуси и планери на 

морско ракетно 
въоръжение

01 12. 
2014 г. Средно Водач на МПС 

категория "С+Е"
Не се 

изисква П 1

18 38010-
Варна

Младши шофьор в 
4-та група в 

техническа батарея

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Шофьори на автомобил 
Противопожарна охрана

01.12. 
2014 г. Средно Водач на МПС 

категория "С+Е"
Не се 

изисква П 4

19 38010-
Варна

Младши шофьор в 
5-та група в 

техническа батарея

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Шофьори на автомобил 01.12. 

2014 г. Средно Водач на МПС 
категория "С+Е"

Не се 
изисква П 1



20 38010-
Варна

Шофьор- 
автокранист в 
5-та група в 

техническа батарея

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Шофьори на автомобил 
Водачи на колесни 
инженерни машини

01.12. 
2014 г. Средно

Водач на МПС 
категория "С", 

Курс за 
правоспособност за 
работа с автокран с 
товароподемност до

Не се 
изисква П 1

21 38010-
Варна

Младши 
телефонист, той и 

шофьор

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Проводна свръзка 
Шофьори на автомобил

01.12. 
2014 г. Средно Водач на МПС 

кат. "С+Е"
Не се 

изисква СлП 1

22 38010-
Варна

Младши шофьор в 
радиоотделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Шофьори на автомобил 01.12. 

2014 г. Средно Водач на МПС 
кат. "С+Е"

Не се 
изисква СлП 1

23 38010 - 
Варна

Кранист в 
командно- 

далекомерен пост

старши матрос 
2-ри клас, 

старши матрос 
1-ви клас

Водачи на колесни 
инженерни машини

01.12. 
2014 г. Средно

Водач на МПС 
кат. "С", Курс за 

правоспособност за 
работа с автокран с 
товароподемност до

Не се 
изисква СлП 1

24 38010 - 
Варна

Младши шофьор в 
командно- 

далекомерен пост

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Шофьори на автомобил 01.12. 

2014 г. Средно Водач на МПС 
кат. "С+Е"

Не се 
изисква СлП 1

25 38010-
Варна

Младши 
електромеханик, 
той и шофьор в 
централен пост

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Технически средства за 
наблюдение. 

Шофьори на автомобил

01.12. 
2014 г. Средно Водач на МПС 

кат. "С+Е"
Не се 

изисква СлП 2

26 38010-
Варна

Младши шофьор в 
централен пост

матрос 3-ти клас, 
'матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Шофьори на автомобил 01.12. 

2014 г. Средно Водач на МПС 
кат. "С+Е"

Не се 
изисква СлП 1



27 38010 - 
Варна

Електромеханик в 
агрегатно 
отделение

старши матрос 
2-ри клас, 

старши матрос 
1-ви клас

Електротехници-силни
токове

01.12. 
2014 г. Средно Електротехника

Не се 
изисква СлП 1

28 38010-
Варна

Младши шофьор в 
агрегатно 
отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Шофьори на автомобил 01.12. 

2014 г. Средно Водач на МПС 
кат. "С+Е"

Не се 
изисква СлП 1

29 38010 - 
Варна

Младши шофьор в 
зарядно- 

осветителна 
станция

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Шофьори на автомобил 01.12. 

2014 г. Средно Водач на МПС 
кат. "С+Е"

Не се 
изисква СлП 1

30 38010-
Варна

Младши 
радиометрист в 
радиорелейна 
станция - РЛС 

"ЗАЛП-Б"

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Технически средства за 
наблюдение

01.01. 
2020 г. Средно Водач на МПС 

кат. "С+Е"
Не се 

изисква СлП 1

31 38010-
Варна

Младши шофьор в 
радиорелейна 

'станция - РЛС 
"ЗАЛП-Б"

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Шофьори на автомобил 01.12. 

2014 г. Средно Водач на МПС 
кат. "С+Е"

Не се 
изисква СлП 1

32 38010-
Варна

Младши шофьор в 
огневи взвод

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас Шофьори на автомобил 01.12. 

2014 г. Средно Водач на МПС 
кат. "С+Е"

Не се 
изисква СлП 2

33 38010 - 
Варна

Номер от разчет в 1 
во артилерийско 

отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Системи за изстрелване и 
поразяване

01.12. 
2014 г. Средно Не се изисква Не се 

изисква СлП 3



34 38010-
Варна

Номер от разчет 
във 2-ро 

артилерийско 
отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Системи за изстрелване и 
поразяване

01.12. 
2014 г. Средно Не се изисква Не се 

изисква СлП 7

35 38010-
Варна

Номер от разчет в 3 
то артилерийско 

отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Системи за изстрелване и 
поразяване

01.12. 
2014 г. Средно Не се изисква Не се 

изисква СлП 8

36
38010 - 
Варна

Номер от разчет в 4 
то артилерийско 

отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Системи за изстрелване и 
поразяване

01.12. 
2014 г. Средно Не се изисква Не се 

изисква СлП 9

37 38010 - 
Варна

Мерач в 1-во 
зенитно отделение

старши матрос 
2-ри клас, 

старши матрос 
1-ви клас

Системи за изстрелване и 
поразяване 

Специалисти от бойните 
разчети на зенитно 

артилерийските 
комплекси

01.12. 
2014 г. Средно Не се изисква Не се 

изисква СлП 1

38 38010-
Варна

Номер от разчет в 1 
во зенитно 
отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Системи за изстрелване и 
поразяване 

Специалисти от бойните 
разчети на зенитно 

артилерийските 
комплекси

01.12. 
2014 г. Средно Не се изисква Не се 

изисква СлП 2

39
38010 - 
Варна

Мерач във 2-ро 
зенитно отделение

старши матрос 
2-ри клас, 

старши матрос 
1-ви клас

Системи за изстрелване и 
поразяване 

Специалисти от бойните 
разчети на зенитно 

артилерийските 
комплекси

01.12. 
2014 г. Средно Не се изисква Не се 

изисква СлП 1



40
38010-
Варна

Номер от разчет 
във 2-ро зенитно 

отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Системи за изстрелване и 
поразяване 

Специалисти от бойните 
разчети на зенитно 

артилерийските 
комплекси

01.12. 
2014 г.

Средно Не се изисква
Не се 

изисква
СлП 3

41
38010-
Варна

Младши шофьор 
във 2-ро зенитно 

отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Шофьори на автомобил
01.12. 

2014 г.
Средно

Водач на МПС 
кат. "С+Е"

Не се 
изисква

СлП 1

42
38010 - 
Варна

Младши шофьор в 
зенитно-ракетно 

отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Шофьори на автомобил
01.12. 

2014 г.
Средно

Водач на МПС 
кат. "С+Е"

Не се 
изисква

СлП 1

43
38010-
Варна

Младши готвач, 
той и шофьор

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Специалисти по 
продоволственно, вещево 
снабдяване, съхранение и 
приготвяне на хранителни 

продукти

01.12. 
2014 г

Средно
Водач на МПС 

кат. "С+Е", 
Курс за готвач

Не се 
изисква

СлП 1

44
38010 - 
Варна

Младши шофьор в 
транспортно 

отделение

матрос 3-ти клас, 
матрос 2-ри клас, 
матрос 1-ви клас

Шофьори на автомобил
01.12. 

2014 г. Средно
Водач на МПС 

кат. "С+Е",
Не се 

изисква
СлП 3

Всичко ВЪ1з  военно (Ьоимиоование 38010 - Варна 81
ВОЕННО ФОРМИРОВАНИЕ 22480 - Бургас

1
22480 - 
Бургас

Младши-оператор
матрос 3-ти клас 
матрос 2-ри клас 
матрос 1-ви клас

Хидроакустика/ 
Технически средства за 

наблюдение

01.01. 
2013 г.

Средно
С

N3 8

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

2
22480 - 
Бургас

Оператор по 
използване на 

оръжието

старши матрос 2-ри 
клас

старши матрос 1-ви 
клас

Противоподводно 
въоръжение / Торпедисти

01.01. 
2013 г.

Средно П 7

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав



3 22480 - 
Бургас

Младши оператор 
по използване на 

оръжието

матрос 3-ти клас 
матрос 2-ри клас 
матрос 1-ви клас

Противоподводно 
въоръжение / Торпедисти

01.01. 
2013 г Средно П 6

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

4 22480 - 
Бургас Оператор

старши матрос 2-ри 
клас

старши матрос 1-ви 
клас

Радио- и радиорелейна 
свръзка

01.01. 
2013 г. Средно С

N5 1

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

5 22480 - 
Бургас Младши оператор

матрос 3-ти клас 
матрос 2-ри клас 
матрос 1-ви клас

Радио-и радиорелейна 
свръзка

01.01. 
2013 г. Средно С

N3
2

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

6 22480 - 
Бургас Палубен моряк

старши матрос 2-ри 
клас

старши матрос 1-ви 
клас

Рулеви - сигналчици / 
Боцмани / Визуални 

комуникации

•01.01. 
2013 г Средно Курс рулеви СлП 3

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

7 22480 - 
Бургас Палубен моряк

матрос 3-ти клас 
матрос 2-ри клас 
матрос 1-ви клас

Рулеви - сигналчици / 
Боцмани / Визуални 

комуникации

01 01. 
2013 г. Средно Курс рулеви СлП 1

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

8 22480 - 
Бургас Моторист

старши матрос 2-ри 
клас

старши матрос 1-ви 
клас

Корабни енергетични 
уредби и системи

01.01. 
2013 г. Средно СлП 3

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

9
22480 - 
Бургас Младши моторист

матрос 3-ти клас 
матрос 2-ри клас 
матрос 1-ви клас

Корабни енергетични 
уредби и системи

01.01. 
2013 г. Средно СлП 3

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

10 22480 - 
Бургас Електротехник

старши матрос 2-ри 
клас

старши матрос 1-ви 
клас

Корабни електрически 
уредби и системи

01.01. 
2013 г. Средно СлП 3

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав



11 22480 - 
Бургас

Младши
електротехник

матрос 3-ти клас 
матрос 2-ри клас 
матрос 1-ви клас

Корабни електрически 
уредби и системи

01.01.
2013 г. Средно СлП 2

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр 

Варна за годност за 
плавателен състав

12 22480 - 
Бургас Г отвач

старши матрос 2-ри 
клас

старши матрос 1-ви 
клас

Морско (корабно) 
снабдяване

01 01. 
2013 г. Средно СлП 8

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр 

Варна за годност за 
плавателен състав

Всичко във военно формирование 22480 - Бургас 47
ВОЕННО ФОРМИРОВАНИЕ 56080 - Варна

1
56080-
Варна

Рулеви-сигналчик 
на рейдов 

миночистач

матрос 3-ти клас 
матрос 2-ри клас 
матрос 1-ви клас

Визуални комуникации, 
Технически средства за 

наблюдение, Рулеви 
сигналчици

01.01.
2013 г. Средно П о

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

2 56080 - 
Варна

Младши миньор на 
рейдов миночистач

матрос 3-ти клас 
матрос 2-ри клас 
матрос 1-ви клас

Миньори,
Минно-трални

01.01.
2013 г. Средно П 2

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

3 56080-
Варна Картечар

матрос 3-ти клас 
матрос 2-ри клас 
матрос 1-ви клас

Срелци - зенитчици и 
стрелци - оператори

01.01.
2013 г. Средно П 2

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

4 56080 - 
Варна

Младши моторист 
на рейдов 

миночистач

матрос 3-ти клас 
матрос 2-ри клас 
матрос 1-ви клас

Корабни енергетични 
уредби и системи

01.01.
2013 г Средно П 0

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

Всичко във военно формирование 56080 -  Варна 10
ВОЕННО ФОРМИРОВАЮт 34591) - Бургас

1 34590 - 
Бургас

Младши
артилерист

матрос 3-ти клас 
матрос 2-ри клас 
матрос 1-ви клас

Срелци- зенитчици и 
стрелци - оператори

01.01.
2013 г. Средно П 1

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав



2 34590 - 
Бургас

Младши
артилерист

матрос 3-ти клас 
матрос 2-ри клас 
матрос 1-ви клас

Срелци - зенитчици и 
стрелци - оператори

07.06 
2018 г. Средно П 1

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

3 34590 - 
Бургас

Радиотелеграфист, 
той и радиометрист

старши матрос 2-ри 
клас

старши матрос 1-ви 
клас

Радио и радиорелейна 
свръзка 

Срелци - зенитчици и 
стрелци - оператори 

Технически средства за 
наблюдение

01 01. 
2013 г. Средно С 1

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

4 34590 - 
Бургас

Радиотелеграфист, 
той и радиометрист

старши матрос 2-ри 
клас

старши матрос 1-ви 
клас

Радио и радиорелейна 
свръзка 

Срелци - зенитчици и 
стрелци - оператори 

Технически средства за 
наблюдение

07.06. 
2018 г. Средно С 1

Експертно решение 
от ЦВМК-2 гр. 

Варна за годност за 
плавателен състав

Всичко във военно формирование 34590 - Бургас 4
ВСИЧКО ЗА ВМС 150



ЗАЯВКА
за комплектуване с резервисти на длъжности във военни формирования от състава на Централно военно окръжие

№

ВО
ЕН

Н
О

 
Ф

О
РМ

И
РО

В
А

Н
И

Е
, 

Д
И

С
Л

О
К

А
Ц

И
Я

Н
А

И
М

ЕН
О

В
А

Н
И

Е 
НА

 
ЗА

Я
В

Е
Н

А
Т

А
 

Д
Л

Ъ
Ж

Н
О

С
Т

 
ЗА 

РЕ
ЗЕ

РВ
И

С
Т

ВО
ЕН

Н
О

 
ЗВ

А
Н

И
Е

Н
А

И
М

ЕН
О

В
А

Н
И

Е 
НА

 
В

О
С

Д
А

ТА
, 

ОТ
 

КО
ЯТ

О 
Д

Л
Ъ

Ж
Н

О
С

ТТ
А

 
Е 

В
А

К
А

Н
Т

Н
А

И
ЗИ

С
К

ВА
Н

И
Я

 
ЗА 

М
И

Н
И

М
А

Л
Н

О
 

О
БР

А
ЗО

В
А

Н
И

Е 
И 

К
В

А
Л

И
Ф

И
К

А
Ц

И
Я

И
ЗИ

С
К

В
А

Н
Е 

ЗА 
Д

О
П

Ъ
Л

Н
И

Т
Е

Л
Н

А
 

П
РО

Ф
Е

С
И

О
Н

А
Л

Н
А

 
К

В
А

Л
И

Ф
И

К
А

Ц
И

Я

И
ЗИ

С
К

В
А

Н
Е 

ЗА 
ВЛ

А
Д

ЕЕ
Н

Е 
Н

А
 

ЧУ
Ж

Д 
ЕЗ

ИК
 

- 
ВИ

Д 
И 

НИ
ВО

 
С

Ъ
ГЛ

А
С

Н
О

 
8Т

А
1Ч

А
С

 
60

01
М

И
Н

И
М

. 
И

ЗИ
С

К
В

А
Н

О
 

РА
ЗР

Е
Ш

Е
Н

И
Е

/С
Е

РТ
И

Ф
И

К
А

Т
 

(Н
А

Т
О

) 
ЗА 

ДО
СТ

Ъ
П

 
ДО

 
К

Л
А

С
И

Ф
И

Ц
И

РА
Н

А
 

И
Н

Ф
О

РМ
А

Ц
И

Я

БР
ОЙ

 
НА

 
Д

Л
Ъ

Ж
Н

О
С

Т
И

Т
Е

ЗА
БЕ

Л
Е

Ж
К

А
/С

П
Е

Ц
И

Ф
И

Ч
Н

И
И

ЗИ
С

К
В

А
Н

И
Я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ВОЕН]ВЮ ФОРМИРОВАНИ[Е 5606С - София

1
56060-
София Шофьор

ефрейтор 2-ри клас/старши 
матрос 2-ри клас, 

ефрейтор 1-ви клас/старши 
матрос 1-ви клас

не се изисква 01.01. 
2020 г.

средно Водач на МПС, 
категория "С"

не се 
изисква П 2

Всичко във военно формирование 56060 - София 2
ВОЕННО ФОРМИРО]ВАНИЕ 54390 - Кърджали

1
54390 - 

Кърджали Оператор на ЕИТ

ефрейтор 2-ри клас/старши 
матрос 2-ри клас, 

ефрейтор 1-ви клас/старши 
матрос 1-ви клас

не се изисква 01.01. 
2020 г. средно не се изисква не се 

изисква П 1

Всичко във военно формирование 54390 - Кърджали 1



ВОЕННО ФОРМИРОВАНИЕ 5 2 4 4 0  - Стара З агп п я

52920 - 
Търговище Оператор на ЕИТ

ефрейтор 2-ри клас/старши 
матрос 2-ри клас, 

ефрейтор 1-ви клас/старши 
матрос 1-ви клас

Всичко във военно формирование 52920 - Търговище

не се изисква 01.01.
2020 г. средно не се изисква не се 

изисква П 1



ВОЕЕ[НО ФОРМИ!РОВАНИЕ 5418 0 - Русе

1
54180-

Русе Оператор на ЕИТ

ефрейтор 2-ри клас/старши 
матрос 2-ри клас, 

ефрейтор 1-ви клас/старши 
матрос 1-ви клас

не се изисква 01.01. 
2020 г. средно не се изисква не се 

изисква П 1

Всичко във военно формирование 54180 - Русе 1
ВСИЧКО ЗА ЦВО 8



СПРАВКА 

резултатите от проведения конкурс

Общ ' 
брой 

канди
дати

Допуснати
ДО

конкурс

Определени
за

назначаване

Чакащи 
РДКИ за 

назна
чаване

Недоп уснати до конкурс (причини)

Неявили
се

Назна
чени

от тях

Здравос
ловни

причини

Психологично
непригодни Други Общо

Образование

жени мъже Средна
възраст

Висше Средно


